平成２９年２月１３日
名古屋広告業協会
会員各位
名古屋広告業協会
事務局
名古屋広告業協会 ３月例会のご案内
　拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、「３月例会」を下記のとおり開催いたします。是非、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。なお、会場が【新東通信様　８階会議室】となっておりますので、よろしくお願いいたします。
敬具
記
１．日　時
平成２９年３月１０日（金）１１：００～１３：００
２．場　所
新東通信　８階会議室　（名古屋市中区丸の内３丁目１６番２９号）
３．講　師
名古屋工業大学 産学官連携センター 特任教授　加藤　雄一郎（かとう　ゆういちろう）氏
４．演　題
「インターナル・マーケティングがもたらすカテゴリ・イノベーション：
カテゴリ・イノベーション指向の組織が組織全体で共有すべき知識は何か」
昨今、持続的な脱コモディティ化をもたらすカテゴリ・イノベーションが注目されている。この実践には組織全体で統合化された取組みが求められることから、組織内部の知識の集約と生成に焦点を当てたインターナル・マーケティング（IM）が有用であると考えられる。しかし、現状のIM事例はサービス業が中心になっており、製造業によるカテゴリ・イノベーション事例は存在しない。そこでカテゴリ・イノベーションを目指す建設機械メーカー・コマツを事例として取り上げ、同社の活動を通じて製造業がIM活動を推進する際の要件抽出を試みる。その後、実務へのインプリケーションとして、クライアント企業に対する広告会社の新たなサービス事業の可能性について考察する。
５．ご出欠
ご出席の場合のみ ３月１日（水）までにメール又はＦＡＸにてご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先：事務局　加藤・久野（ＴＥＬ：０５２－７５６－２２２４ ）
名古屋広告業協会行（ＦＡＸ：０５２－７５６－２２２６）
　　　　３月例会に　　　　　　ご出席
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お名前
平成２９年　　月　　日